
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 26/08/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 luglio 2014, n. 1521
 
L.R. n. 6/2004: Nomina rappresentante della Regione Puglia presso la Fondazione Carnevale di
Putignano.
 
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Attività
culturali e audiovisivi, confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo, riferisce
quanto segue.
 
La legge regionale 30 aprile 1980, n. 34 “Norme per I’ organizzazione e la partecipazione a convegni,
congressi ed altre manifestazioni e per l’adesione ad enti ed associazioni” prevede le forme di intervento
regionale volte al sostegno e all’incentivazione di iniziative ed attività che contribuiscano al
perseguimento delle proprie finalità statutarie.
La legge regionale 04 marzo 1993 n. 3 “Disciplina transitoria per il rinnovo degli organi amministrativi e
per le designazioni di competenza della Regione Puglia” detta le disposizioni per la nomina dei
rappresentanti della Regione Puglia presso gli Enti cui ha aderito.
La legge regionale n. 6/04 avente ad oggetto: “Norme organiche in materia di spettacolo e norme di
disciplina transitoria delle attività culturali” prevede all’art. 11 che la Regione possa aderire o partecipare
alla costituzione di enti o fondazioni di cui all’articolo 12 del codice civile che, senza scopi di lucro,
abbiano finalità nei settori di cui alla stessa legge.
Con la delibera di Giunta Regionale n.353 del 10/02/2010, la Regione Puglia ha aderito alla Fondazione
Carnevale di Putignano, in qualità di partecipante fondatore.
L’art. 7.1 dello Statuto di detta Fondazione prevede la designazione di un rappresentante della Regione
Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione; l’art. 7.3 dello stesso Statuto precisa che i componenti
dello stesso Consiglio restano in carica per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla prima seduta;
l’art.7.4 stabilisce che il mandato del componente di nuova nomina scade con quello del Consiglio del
quale entra i far parte.
Con il presente provvedimento, si propone di nominare quale rappresentante della Region9 Puglia
presso la Fondazione Carnevale di Putignano, il sig. Giuseppe GENCO
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta

1



Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della L.R. n. 7/1997
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore d’Area e Dirigente ad
interim del Servizio Cultura e Spettacolo, dal Dirigente dell’Ufficio Attività Culturali e Audiovisivi e dal
funzionario istruttore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• di designare, per le motivazioni esposte in narrativa, il Sig. Giuseppe GENCO quale rappresentante
della Regione Puglia presso la Fondazione Carnevale di Putignano;
 
• di notificare, a cura del Servizio Cultura e Spettacolo, il presente atto al suddetto rappresentante, dopo
aver acquisito dallo stesso le dichiarazioni di insussistenza di cause di ineleggibilità e/o incompatibilità;
 
• di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Cultura e Spettacolo, al Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale, per la predisposizione del decreto di nomina;
 
• di stabilire che, per quanto previsto dallo Statuto della Fondazione Carnevale di Putignano, l’incarico
ha durata di massimo cinque anni tenuto conto della scadenza del Consiglio di amministrazione in
carica;
 
• di pubblicare il presente atto sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia;
 
• notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

2


